Graziele Beda

De: Claudia de Cassia Vieira Batista Aguiar <claudia.aguiar@contagem.mg.gov.br>
Enviado em: segunda-feira, 16 de julho de 2018 15:28

Para: Graziele Beda

Assunto: Re: Responde of. CAIS n° 76/2018

Graziela,

Em resposta a demanda do CAIS, OF. CAIS 76/2018 (Termo de Fomenta FIA ne 002/2018), Informamos que

a respeito da altera¢do solicitada no Anexo [ "PESSOAL" é possivel autorizar o pagamento do motorista no lugar do
auxiliar administrative, posto nEZo representar impacto financeiro a2 maior na rubrica mencionada, conforme
esciarecimento enviado pela OSC.

Em relagdo a utilizacdo do saldo remanescente para o pagamento de saiérics da equipe por mais um més,
informamos que, mantidas as metas fisicas e financeiras da rubrica, é possivel autorizar a execucgo por mais um
rés para utilizacdo do saldo remanescente. N&o existe necessidade de prorrogar o prazo de vigéncia do Termo de
+.nento n2 002/2018 para o pagamento dos saldrios e encargos relativos ac més de agosto, uma vez gque a vigéncia
do referido termo é 31 de agosto de 2018, ou sejs, as despesas deverfio estar dentro do més de competéncia,

Atenciosameante,

Cldudia Aguiar

Diretora de Parcerias

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Prefeitura de Contagem

De: Graziele Beda <graziele.beda@cais.org.br>
Enviado: segunda-feira, 9 de julho de 2018 13:34:09
Para: Claudia de Cassia Vieira Batista Aguiar
Assunto: RES: Responde of, CAIS n2 76/2018

rezada Claudia, boa tarde.
Informamos que a alteragdo proposta em nosse OF. CAIS 76/2018 na rubrica “PESSOAL” referente ac
Termo de Fomento n? 002/2018, alterando o cargo auxiliar administrativo para motorista n3o acarretara
em alteragdo na meta financeira da rubrica supracitada tendo em vista que o reajuste salarial foi menor
que o previsto no projeto e que o efetivo pagamento dos valores liquidos correspondentes aos saldrios e

encargos geram saldos suficientes para cobrir a diferenca apresentada.

Salientamos que a modificagdo solicitada ja foi aprovada pelo CMDCAC. Aguardamos a autorizacio para
realizar a despesa.

Sem mais somos,

Atenciosamente,

[Pagina #)




Graziele A. Resende Beda

Geréncia de Mobilizacdo de Recursos
Centro de Atendimento e incluséio Social
graziele.beda@cais.org.br

- (31) 3393-1988 — 3022-3701 — 99808-9031

De: Claudia de Cassia Vieira Batista Aguiar [mailto:claudia.aguiar@contagem.mg.gov.br]
Enviada em: sexta-feira, 6 de julho de 2018 15:10 :
Para: Graziele Beda <graziele.beda@cais.org.br>

Assunto: Responde of. CAIS n2 76/2018

~a3ziela,

Em resposta ao Of. CAIS n? 76/2018, que solicita alteraciio de cargo na rubrica "Pessoal” do Plano de
Trabatho do Termo de Fomento n2 002/2018, para que possamos autorizar é necessario que vocé nos
informe se a alteragdo do cargo de auxiliar administrativo para motorista acarretara em alteracdo da meta
financeira da rubrica: os saldrios e encargos dos cargos s3o os mesmos?

Aguardo resposta com urgéncia considerando que o perfodo de execugdo do Termo é curto.
Att.

Claudia Aguiar

Diretora de Parcerias

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Prefeitura de Contagem
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CALS

Cantro do Ateoriimenta
& Invfueda Seqaal

Unidade I

Rua Al, n® 171, Conjunto
Agua Branca —
Contagem/MG

CEP: 32370-270
Telefones:

(31) 3393-1988

(31) 3353-1787

Unidade II:

Av. Hum, 525 - Conjuntfo
Agua Branca -
Contagem/MG

CEP: 32370-140
Telef~ve:

(31 )3-2153

Telemarketing:

Av. Hum, 645 ~ Conjunto
Agua Branca —
Contagem/MG

CEP; 32370-140
Telefone:

(31) 3394-9000

Inscrigdes:

CNPJ: 21.725.056/0001-83
Estadual:
186.31.77.71.00.00

Cerlificado de Enlidade -
Beneficenfe de
Assisténcia Social:
71000.070209/2015-73

Utiidade PUblica;
Fe {  n°95025de
13/10,1987

Estadual n® 20743 de
24/06/2013
Municipal n® 4592 de
22/04/2013

Diretor Presidente:
Winder Almeida de
Souzg

Site: www.cais.org.br
E-mail: cais@cais.org.br

JUSTIFICATIVA

Justificamos que o cheque n” 850020 referente pagamento salério
06/2018 de Mauricio Miranda de Matos, ndo foi cruzado devido

esquecimento do setor financeiro da Instituico.

Contagem, 19 de julho de 2018.

A
Cristina Abraljxches Mota Batista.
Cristing Abranches Mota Batista
Superintendente
CEETRO OE ATEEDIMERTO EIRCIUSAG SOCHRL CAIS
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CARTAO DE PONTO

P 0 N T 0 Emisszo 27/09/2018
De 01/06/2018 a 30/06/2018 Pagina: 1

Matricuia: 000049

Nome: MAURICIO MIRANDA DE MATOS Cargo: MOTORISTA Depta: ADMINISTRATIVO

Tumo: AD_NI. 01 Ce 08:00 as 13:00 de 14:00 as 17:.00

Data . Sem. | Entrada Saida Entradal | Saida1 Total Afraso Evento/Justificativa

01/06/2018 SEX Feriado
e S _ ). e . .
03/08/2(}18 ........ e B e R R ] e

04062018 |SEG  oa00 1245|130 1700 |oso0 | | T
05/06/2018  |TER  |08:00 (1220 | 13:15 1700 |ogo0 | T
G o ogs PR | e B P R R e
07/0672018  |QUI  |0B:00  |43:00  |14:00 17:00 I e
0062018 |SEX  losi1s 1245|1340 4700 |osas |

11/06/2018

13:15 17:00 | 00:00

13.15 17:00 | 08:45

1300  |17:00  |09:00 7
20 e G —
13:00  |[17:00  |09:00

1300 17:00  |09:00

SEG (0810  |12:20
12/06/2018  |TER  |0845  |12:20
13/06/2018  |QUA 0805 |12410
141062018 |QUI |os1s 4220
150612018 |SEX  |0840 {1220
16/06/2018  |SAB |
ooty oon || s
18/06/2018  |SEG 10810 | 12:40
19/06/2018
20/06/2018
21/06/2018
2210612018
23/06/2018
24/ 2018

25/00_018

26/(}6!201 8
27/06/2018

Total Minutos de Atraso: 3.55

Horas Més:

- 220

Horas Trabalhadas 156:05

Assmatura do Funcionario

A/(MW an /M”meu: (/w / c’u’ ¢

- E/A,V/“

Assinatura da chefia




